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Boarea: 59 kvm | 2 RoK
Avg: 4 361 kr/mån | utg.pris: 2 495 000 kr
Mäklare: Ebba Stenport Taesler: 0723-031130

Boarea: 67 kvm | 3 RoK
Avg: 5 100 kr/mån| utg.pris: 3 395 000 kr
Mäklare: Ebba Stenport Taesler: 0723-031130

Boarea: 78 kvm | 3 RoK
Avg: 5 057 kr/mån | utg.pris: kontakta mäklaren
Mäklare: Ebba Stenport Taesler: 0723-031130

Properties & Partners Nacka Vinterbrinksv. 27A | Saltsjöbaden | 08-717 70 00 | nacka@properties.se

Läs också...
Känslosam minnesdag i ishallen

Lukas Atraks tröja med hans nummer 15  hänger nu uppe i ta-
ket i Saltsjöbadens ishall som en motkraft mot våldet. › 12

Tack för din 
stödprenume-
ration 2024. 
Alla summor 
räknas!

Seniorrabatt
10% rabatt
på dina inköp
varje tisdag kl 8-12!

�Gäller från och med det år du fyller 65. Varmt välkommen!

Så fungerar seniorrabatten:
• Laddas automatiskt på ditt ICA-kort
• Gäller ej vid köp av tobak, spel och receptfritt
• Du måste ha dragit ditt personliga 
ICA-kort hos oss de senaste fyra månaderna

Mer av det 
du vill ha!

Festen börjar på ICA Saltis...

Team
----------------

PdL: ”Sebastian” OG: ”Andreas” 

Tidsåtgång 
---------------
PdL: X,X h, OG: X,XX h

”Produktinfo + kontaktinfo”
----------------
Trycksak: *700x1000*

Övrig info
----------------
Vi ska göra om denna skylt till 700x1000 och ta bort allt som 
inte är svart och guld. Vi kan dra upp själva texten också då 
det blir mer yta tillgänglig. Om det fi nns någon illustration 
eller liknande som är guldig så kan vi kasta in den också. Det 
viktigaste är att allt är svart och guld. D:\_Tidigare_Ar_READ-
ONLY\2016\Supermarket\Supermarket_2016\_Ost\
Saltsjobaden_11880\ENSTAKA_PROJEKT\A4_Seniorskylt\
V24_A4_SKYLT--CO--SSO_11880_210x297_TEMA_T_
REKHSS1137
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Saltsjöbladet upphör 

Efter dryga 350 tidningar med start 1993 kommer Saltsjöbladet inte att ges ut från januari 2025. 
Ägaren Saltsjöbadens IF har beslutat att lägga ner papperstidningen. › 4

Stenkross kan bli  
marin verksamhet

Nacka kommun är positiva till 
till marint center i Gungviken i 
stället för stenkross. › 5

Gott och kul när 
centrum firade
Saltsjöbaden Centrum firade 
55 år och bjöd på fest under 
en lördag i september. › 2
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LÄSARFORUM Skriv en insändare till Saltsjöbladet, max 2500 tecken. 
Vi förbehåller oss rätten att redigera och korta texten.

32 år är mer än halva mitt liv och så länge har Saltsjöbladet le-
gat lindat kring mitt hjärta och min hjärna 12 månader om året. 
Nu har föreningen Saltsjöbadens IF tagit beslutet att tidningen 
går i graven som papperstidning från och med januari 2025. 
Det är alltså tre nummer kvar inklusive det du håller i din hand
Visst känns det sorgligt och tråkigt men också rätt att gå vidare i 
en tid då fler och fler papperstidningar avslutar sin utgivning. Vi 
finns kvar med krönikor och texter på vår webb under en tid, vi 
fortsätter med historiskt material på Instagram och Facebook.
 Jag vill passa på att redan nu tacka alla annonsörer, skribenter, 
krönikörer, fotografer och reportar som varit med längs vägen. 
Tack, när man ser tillbaka i vårt arkiv förstår man hur mycket vi 
har skrivit om i Saltsjöbaden och Fisksätra sedan 1993. 

I detta nummer lyfter vi fram dagen då minnet av Lukas Atrak 
hyllades i ishallen, det var känslosamt och fint. Kanske ser vi 
något annat än en stenkross i Gungviken då kommunen gör ett 
omtag och nu vill lyfta fram eventuell marin verksamhet.

På tal om tidningar passar jag på att lyfta fram P4 Dokumen-
tärs program om min ungdoms lilla bibel, tidningen OKEJ. 
Intressant att höra storyn om det som blev 80-talets största 

tidning med 150 000 läsare. Jag stod i alla fall 
utanför Vivo på Sturevägen varannan onsdag 
för att vara först att få läsa om Bon Jovi, Samtha 
Fox, Shakin Fredrik, Iron Maiden, Kiss och Duran 
Duran, det erkänner jag stolt!

Johan Eriksson, ansvarig utgivare och redaktör

VÄLKOMMEN
OKTOBER 2024

MÅNADENS BILD

HÄNT I SALTIS

Gröna Dalen, grönområdet som binder samman 
Fisksätra med Saltsjöbaden är en trivsam oas på 
promenadstråket mellan två av Nackas bostads-
områden. 
Den innehåller utegym, koloniträdgård, en 
mindre fotbollsplan, basketplan, hundrastgård. 
Under valborgsmässoafton detta år anordnades 
en valborgseld med firande deltagare från både 
Fisksätra och Saltsjöbaden.

Vi socialdemokrater värnar om att Gröna Dalen 
ska förbli en plats för grönska och rekreation. 
Första söndagen i september organiserade Soci-
aldemokraterna ett öppet möte med arkitekter-
na Måns Tham och Johan Berg i Gröna Dalen dit 
allmänheten välkomnades. Mötet syftade till att 
få ta del av arkitekternas idéer på utvecklingen 
av dalen men också att få höra medborgarnas 
synpunkter.

Arkitekterna berättade på mötet att Nacka 
kommunen har utsett en arbetsgrupp för 
Gröna Dalen och att området i förslaget till en 
ny översiktsplan föreslås klassas till ”park eller 
natur” och inte som tidigare ”utredningsområ-

de”. Det visar på att tankar finns på utveckling-
en av Gröna Dalen som grönområde vilket vi 
socialdemokrater värnar om och är spända på 
att följa. Gröna Dalen fyller också funktionen 
som en naturlig mötesplats mellan Fisksätra och 
Saltsjöbaden.

På mötet uppmärksammades avsaknaden av 
sittplatser i Gröna Dalen. I nuläget finns nästan 
inga bänkar eller picknickbord och det behövs. 
Inte minst för våra äldre och barnfamiljer då 
Gröna Dalen är det närmaste och mest lättill-
gängliga naturområdet för boende på Igelbo-
daplatån och i Fisksätra. Fler sittplatser skulle 
göra Gröna Dalen ännu attraktivare för alla 
nackabor, särskilt dem som bor i närområdet. 
Sittplatser som inbjuder till att sitta ner och 
trivas i denna lummiga idyll och njuta av Nacka. 
Vi socialdemokrater hoppas nu att vi genom 
ett politikerinitiativ i natur- och trafiknämnden 
snarast får fler bänkar i Gröna Dalen.
   
Socialdemokratiska föreningen 
i Saltsjöbaden genom
Henrik Frank

Utöka antalet sittplatser i Gröna Dalen
En epok går i graven

Hösten har flyttat in på 
Ringvägen i Saltsjöbaden.
Foto: Eva-Lotte Böhmer

Festligt firande i Centrum

Bildspel från åren som gått.

Många stannade till för att lyssna på jazz med Skärgårdspojkarna.

Ica Saltis bjöd på omtyckt tårta till alla som kom och ville fira att 
centrumet fyllde 55 år.

Möten och kommers i centrum.

Lördagen den 28 septem-
ber firade Saltsjöbaden 
Centrum, som av de flesta 
fortfarande kallas ”Tippen” 
att det var 55 år sedan cen-
trumet invigdes.

Under jubileet visades en 
utställning med foton, historik 
och bildspel på TV-skärm där 
man kunde följa framväxandet 
av ett centrum i Saltsjöbaden 
och få veta vilka som var initi-
ativtagare och hur platsen där 
centrumet byggdes såg ut före 
och under byggtiden. Bildspe-
let visade även minnesvärda 
händelser på Tippen från de 
55 år som gått.

Utställningsmaterialet från 
Gunnar Jansson, en av eld-
själarna i Tippenbygget hade 
restaurerats och anpassats 
för webbpresentation av Sten 
Brattberg, Saltisbilder.
Många besökare stannade till 
och tittade på bildspelet och 
kom ihåg ”hur det var”.
Det var tätt med besökare i 
centrumet under jubileums-
dagen och många tog del av 
diverse attraktioner och aktivi-
teter. Kön var lång till kaffe-
bordet, där  alla bjöds på tårta 
och i kön till ansiktsmålning 
samlades många mindre barn. 
Elever från Kunskapsskolan 
sålde varmkorv – och sock-
ervadd, också uppskattat av 
många i yngre åldrar precis 
som hopp- och lek och rutsch-
kaneborgen utanför ingången. 
Populära affischer med Saltis-
motiv såldes på inomhustorget 
där butiker hade dukat upp 
varor och besökare kunde 
lyssna till svängig musik med 
orkestern Skärgårdspojkarna.
– Härlig stämning, kul med så 

mycket folk, tyckte Per Sjögren 
från Ica, som bjöd på tårta.
Allt under ett och samma tak 
var nytt när Tippen byggdes 
som ett av de första moderna 

inomhuscentrumen och på 
saltisbilder.se finns fler bilder 
att se från Tippens 55-åriga 
solskenshistoria.
MLG



STUREVÄGEN 26
6 ROK - BOA: 148 KVM BIA: 24 KVM
233 KVM TOMT

  

9 800 000 KR
ENERGIKLASS E

SOMMARVINDSVÄGEN 28                              9 500 000 KR
5 ROK - BOA: 152 KVM BIA: 11 KVM 
172 KVM TOMT

5 500 000 KR
ENERGIKLASS C 

VINTERBRINKSVÄGEN 53
3 ROK - 86,3 KVM - 5 056 KR/M

3 200 000 KR 
ENERGIKLASS C 

karlssonuddare.se                                
info@karlssonuddare.se                

08 522 301 00                       Scanna QR-koden 
för mer info om 

våra bostäder till salu. 

EKHOLMSVÄGEN 19
5 ROK - BOA: 160 KVM

LJUSKÄRRSGRÄNDEN 2B
3 ROK - 85 KVM - 4 714 KR/M

KARL GERHARDS VÄG 27
1 ROK - 28 KVM - 1 957 KR/M

1 650 000 KR
ENERGIKLASS D 

17 500 000 KR
ENERGIKLASS D

ODENVÄGEN 42
8 ROK - BOA: 189 KVM BIA: 49 KVM
1 465 KVM TOMT

16 900 000 KR
ENERGIKLASS F

GRANBACKEN 2A+2B
7 ROK - BOA: 255 KVM BIA: 12 KVM
3 168 KVM TOMT

13 750 000 KR
ENERGIKLASS D

SLEIPNERVÄGEN 7
4 ROK - BOA: 137 KVM BIA: 32 KVM
1 112 KVM TOMT

3 33

1 x

 KONTAKTA OSS FÖR EN FRI VÄRDERING! 
08- 522 301 00 INFO@KARLSSONUDDARE.SE

Vi kan Saltsjöbaden!1 900 000 KR
ENERGIKLASS E 

STUREVÄGEN 8A
1 ROK - 37 KVM - 2 659 KR/M 

1

GRÄSANDSGATAN 11
5 ROK - 130 KVM
163 KVM TOMT

5 500 000 KR
ENERGIKLASS E

2 587 KVM TOMT
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SÖMMERSKA
GE DINA KLÄDER 

ETT NYTT LIV!

Ta in, lägg ut, laga, sy om, blixtlås m.m.

Även konststoppning av ullplagg och stickat.

Utbildad modedesigner och mönstermakare.

0708 16 16 06

Allhelgonahelg i kyrkan med 
ljuständning, gudstjänst och 
musik

Kyrkan i Saltsjöbaden och 
kapellet på Skogsö kommer att 
vara öppna för ljuständning 
och bön under allhelgonahel-
gen. Under helgen kommer 
även gudstjänster och en 
konsert att hållas. Lördagen 
den 2 november i Allahel-
gonakyrkan framförs Wolfang 
Amadeus Mozarts Requiem av 
Saltsjöbadens kammarkör och 
Stockholms Concert Orchestra 
under ledning av Katja Själan-
der. Solister är Lisa Carlioth, 
sopran, Maria Sanner, alt, 
Michael Axelsson, tenor och 
Erik Rosenius, bas.
Under fredag och lördag 
kommer personal från försam-
lingen att finnas på plats vid 
servicebyggnaden på Skogsö 
kyrkogård. Mellan klockan 
12-18 på lördagen serveras 
även en enklare förtäring och 
kyrkan påminner om att parke-
ringsmöjligheterna är begrän-
sade vid Skogsö kyrkogård. 
”Om möjligt lämna bilen hem-
ma denna helg” tipsar man på 
församlingens hemsida.
MLG

Allhelgona med 
musik i kyrkan Saltsjöbladet upphör med 

sin utgivning vid årskiftet

Saltsjöbladet ägs och pro-
duceras av Saltsjöbadens 
idrottsförening och har en 
upplaga om 9 000 exem-
plar och ges ut 11 gånger per 
år. Tidningen distribueras 
till hushåll i området samt 
till ett antal centrala plat-
ser som Saltsjöbadens cen-
trum och Fisksätra biblio-
tek. Tidningen finansieras 
av annonsintäkter samt ett 
koncernbidrag från fören-
ingen. Tidningen startade 
1993 och redaktionen består 
av en redaktör/skribent samt 
en journalist och inbjudna 
kolumnister. Saltsjöbladet 
finns även i digital form. 
Från årsskiftet upphör 
Saltsjöbladet att kom-
ma ut som papperstidning.  

– Tidningen skapades i en 
tid då papperstidning var 
det format som fanns för 
att kommunicera med med-
lemmar i. Idag ser det helt 
annorlunda, varje idrott och 
grupp i föreningen har egna 
digitala kanaler, säger Johan 
Eriksson, redaktör och an-
svarig utgivare samt kans-
lichef i Saltsjöbadens IF.
Nu ska föreningen titta på 
olika lösningar för att nå ut 
till medlemmar och invånare 
i Saltsjöbaden och Fisksätra.

Saltsjöbladet är en lokaltid-
ning för Saltsjöbaden, Fisk-
sätra och Saltsjö-Duvnäs som 
har funnits i mer än 30 år. Men 
från och med årsskiftet 24/25 
försvinner papperstidningen. 

– Att ta beslutet att lägga ner 
papperstidningen har varit 
en lång process men jag har 
tillsammans med styrelsen 
landat i att en lokal pappers-
tidning inte är den moderna 
framtiden och det måste vi 
acceptera. Vi är glada för de 
år vi har kunnat leverera en 
tidning med nyheter, per-
sonporträtt, och artiklar om 
sport, kommunala beslut och 
kultur till saltsjöbadsbor-
na. Över 5000 artiklar och 
350 tidningar har det blivit 
och det är idrottsföreningen 
och vi på redaktionen stolta 
över, säger Johan Eriksson. 

Tidningen har skrivit om 
sportevenemang i området, 
intervjuat och följt vad som 

händer på bred front i sam-
hället. Föreningens evene-
mang har självklart följts 
men även andra förening-
ar har fått gott om utrym-
me i tidningen. Utgivning-
en har följt barn och ungas 
idrottande men även kul-
turevenemang och kom-
munpolitik har bevakats.  

– Tidningen är enligt vad vi 
vet uppskattad av en bred 
målgrupp, men de senaste 
åren har annonsintäkterna 
vikt nedåt väsentligt. An-
nonsörer väljer andra medi-
er i större utsträckning så-
som egna Instagramkonton 
med mera. De frivilliga bi-
drag vi får in är försumba-
ra, säger Ragnar Borys, ord-

förande i Saltsjöbadens IF. 

Samtliga kostnader för att 
producera papperstidning 
har ökat och framför allt 
distributionskostnaden.
– Tidningen står också in-
för en personalväxling i 
vilken vi inte ser att en ny 
anställning skulle kun-
na rymmas inom ramen för 
nuvarande budgetlösning. 

Mot bakgrund av detta och 
att mediavärlden har föränd-
rats radikalt, har styrelsen i 
Saltsjöbadens IF beslutat att 
avsluta utgivningen av Salt-
sjöbladet som papperstidning 
från och med januari 2025.

Marie-Louise Gravestam

Det har blivit många tidningar på papper sedan 1993, men från januari 2025 är det slut på utgivningen av 
Saltsjöbladet. ”Att göra lokal papperstidning är tyvärr inte framtiden”, säger Johan Eriksson som jobbat 
med tidningen sedan starten. Foto: Marie-Louise Gravestam

Behöver du 
tillfälligt bo-
ende? Från oktober är vårt lilla 
hus ledigt igen.  
marielouise.gravestam@gmail.com

Röd stuga på Skogsö
Uthyres möb-
lerad. Natur-
nära boende, 
2-3 rum och 
kök, dusch och 
tvättmaskin



Fler elever kan 
söka gymnasiet
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Skolstatistik – Fler elever i 
nian i Nacka kan söka till 
gymnasiet

I Nacka har andelen nior som 
är behöriga att söka till gym-
nasiet ökat. Det visar statistik 
från Skolverket som publicer-
ades i slutet av september i år. 
Enligt statistiken för Nackas 
kommunala skolor har nionde-
klassare med gymnasiebehö-
righet ökat från 94 procent till 
95 procent. 
Ökningen gäller pojkar där 
96 procent av eleverna blev 
behöriga och 94 procent av 
flickorna uppnådde gymnasie-
behörighet. 
Ökningen i Nacka är tvärt emot 
trenden när det gäller elever i 
årskurs 9 med gymnasiebehö-
righet.  I landet och i Stock-
holms län minskar andelen 
niondeklassare med behörig-
het att söka till gymnasiet.
MLG

Projektområdet har i kom-
munens översiktsplan pekats 
ut som lämpligt för verk-
samheter. I beslutet som 
tagits i kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott in-
går en startpromemoria, en 
principöverenskommelse och 
begäran om budget för del av 
detaljplaneprocessen.
Gungviken– Östervik är 
ett privatmarksprojekt till 
största delen beläget inom 
naturmark mellan Saltsjö-
badsleden och Duvnäsviken, 
väster om Fisksätra.Projek-
tområdet omfattar cirka 10 
hektar mark som ägs av Er-
stavik, Herman Petersen Fi-
deikomiss AB, samt en min-
dre del kommunägd mark.
Syftet med projektet är till 
största delen att göra det 
möjligt för en marina och 
andra typer av verksam-
heter med begränsad om-
givningspåverkan att eta-
blera sig i området. Att se 

Istället för stenkross planeras 
en marina i Gungviken
Nacka kommun är positiva till 
marina och andra verksamhe-
ter i projektområdet Gungvi-
ken_ Östervik och har sagt ja 
till ett inriktningsbeslut för 
stadsbyggnadsprojektsom-
rådet Gungviken – Östervik 
mellan Fisksätra och Salt-
sjö-Duvnäs. 

över och förbättra tillgäng-
ligheten för naturområdet 
Erstavik ingår i projektets 
syfte, enligt kommunen. 

För att projektidén med ma-
rin verksamhet ska kunna 
genomföras måste dock en 
transportväg för båtar till en 
båtupptagningsplats skapas. 
Det skulle kräva en ny bro 
över Saltsjöbanan.
– Det är ju sådant som får 
utredas i samband med de-
taljplanearbetet och planbe-
sked, säger Peter Zethraeus 
(M), kommunalråd och ord-
förande i natur- och trafik-
nämnden i Nacka.
Markägaren Erstavik har 
länge arbetat för att få till-
stånd för en stenkross på 
det aktuella området, nå-

got som boende, inte minst 
i Saltsjö-Duvnäs varit ne-
gativa till på grund av oro 
för buller och föroreningar. 

Kan man säga att faran är 
över nu för en stenkross i 
Gungviken?
– Precis som med stenkros-
sen är det markägaren Er-
stavik som har tagit initiati-
vet till det nya projektet och 
den här typen av projekt, till 
skillnad mot en stenkross, 
tar lång tid att genomfö-
ra, med tillstånd och planer, 
säger Peter Zethraeus som 
framhåller att kommunen ser 
positivt på de nya planerna 
med marin verksamhet och 
andra verksamheter i Gung-
viken. Liknande diskussioner 
har funnits tidigare för plat-

sen i fråga.
Nu ska en förstudie tas fram 
där ekonomiska, tekniska 
och miljömässiga förutsätt-
ningar och risker som finns 
med att genomföra projek-
tet ska utredas. Andra verk-
samheter än marina som kan 
vara aktuella för det aktu-
ella området är fritids- och 
idrottsverksamhet. Beroen-
de på resultatet av förstu-
dien kan projektets inrikt-
ning komma att omprövas. 

Det är exploatören som får 
stå för kostnaderna i sam-
band med planarbetet samt 
utbyggnad av allmänna an-
läggningar inom stadsbygg-
nadsprojektet.

Marie-Louise Gravestam

En marin verksamhet  skulle kräva att en ny bro skulle behöva byggas över Saltsjöbanan. 
Bild: Nacka kommun

Ett sätt att komma ut i na-
turen och uppleva de vacka 
höstfärgerna på nära håll är 
att delta i Svenska Turistför-
eningens Höstpromenader. 

Svenska Turistföreningens 
lokalavdelning STF Södertörn 
arrangerar vandringar och 
utflykter på olika platser i 

Höstpromenader i naturen med STF
Nacka. I Fisksätra anordnas en 
gemensam höstpromenad i 
naturen i området varje tisdag 
förmiddag. Man går i lugnt 
tempo med eller utan stavar. 
Alla är välkomna, det är är 
gratis att delta i vandringen. 
Deltagarna samlas klockan 
9.00 mellan Fisksätra kyrka 
och monumentet och prome-

naden är cirka en timme lång. 
På måndagar anordnar fören-
ingen en promenad i Erstaviks-
skogen med samling 9.30 på 
Erstaviksbadets parkering. Där 
går man också i grupp men i  
lite raskare tempo än i Fisksät-
ra och promenaden tar cirka 
en och en halv timme. Ingen 
avgift, alla är välkomna.

Höstpromenaderna i Ersta-
vikskogen anordnas till den 18 
november och i Fisksätra till 
den 26 november.

Marie-Louise Gravestam

Saltsjöbadens Fiskevårdsfören-
ing Saltisfisk.nu har fått en ny 
ordförande. Det är fd kassören 
i föreningen, Anders Thulin, 
som nu håller i ordförande-
klubban. 
Föreningens Kräftfiske i 
Lundsjön i augusti i år blev 
”en dundersuccé” och är nu 
tänkt att bli en årlig tradition 
för fiskeföreningens medlem-
mar. Många anmälde sig för 
att vara med och de flesta fick 
riklig fångst. Totalt ”landades 
317 kräftor över 10 cm långa” 
enligt föreningen.
Ett nyligen genomfört provfis-
ke i Baggensfjärden gav gläd-
jande besked. Den här gången 
kunde man plocka en stor 
mängd mindre abborrar ur 
näten. ”Det lovar god tillväxt”, 
menar föreningen. Abborren 
är viktig när det gäller att hålla 
ner beståndet av spigg som 
kan utrota andra arter genom 
att äta rom och yngel.
Den 30 november är det 
dags för föreningens årliga 
aktivitet ”Fiskar i våra vatten” 
i Saltsjöbadens centrum med 
utställning och information om 
föreningens verksamhet.
Marie-Louise Gravestam 

Små abborrar lovar 
god tillväxt
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850:-/HT 2024, medlemskap 400:-/år
Läs mer på saltsjobadensif.se

Måndag - Onsdag - Lördag (Samskolan och Tattby)

”Enkelt, svettigt och bra”
För dig som villFör dig som vill träna på hemmaplan  träna på hemmaplan 
och inte vill behöva boka pass finns  och inte vill behöva boka pass finns  
Saltsjöbadens IF med sin Jympa för Saltsjöbadens IF med sin Jympa för 
alla.alla.

Det är JympaDet är Jympa där du tränar utifrån din  där du tränar utifrån din 
egen förutsättning, du bestämmer hur egen förutsättning, du bestämmer hur 
jobbigt det ska bli men du har alltid jobbigt det ska bli men du har alltid 
en ledare som instruerar på passet.en ledare som instruerar på passet.

Det är alltid gratis att prova en gångDet är alltid gratis att prova en gång, , 
välkomna till en säsong med Jympa för alla!välkomna till en säsong med Jympa för alla!

Träning i samskolans gymnastiksal ochTräning i samskolans gymnastiksal och
 i Tattby sporthall. Vi jobbar med cirkelträning. i Tattby sporthall. Vi jobbar med cirkelträning.

Måndag  19.00-20.00Måndag  19.00-20.00
Onsdag   19.00-20.00Onsdag   19.00-20.00
Lördagar 09.00-10.00Lördagar 09.00-10.00

JYMPA FÖR ALLA
Alltid gratis prova på Alltid gratis prova på 

I allhelgonatid 
SALTSJÖBADENS FÖRSAMLING

ALLHELGONAHELGEN

ALLHELGONAKONSERT

FRUKOSTMÖTE

svenskakyrkan.se/saltsjobaden

Mozarts Requiem
Lisa Carlioth, sopran, Maria 
Sanner, alt, Michael Axels-
son tenor, Erik Rosenius, bas, 
Saltsjöbadens Kammarkör, 
Stockholm Concert Orchestra, 
Katja Själander dirigent. 

Lördag 2 november kl 18.00 
Uppenbarelsekyrkan
Entré 200 kr (under 18 år fri entré), 
Förköp: Saltsjöbadens bokhandel

I SAMARBETE MED VÅR GÅRD

Att leva i en 
föränderlig värld
Ett samtal mellan Katarina 
Tingström, präst och leg psyko- 
terapeut och Kristina Ekhem, 
församlingspräst.  

Torsdag 7 november kl. 08.00, 
Vår Gård, frukostfralla fr 07.00
Anmälan senast 3 november 
saltsjobaden.forsamling 
@svenskakyrkan.se

Mässa
Lars Viper, präst
Lördag 2 november kl 11.00 
Uppenbarelsekyrkan

Minnesgudstjänst 
med ljuständning
Lars Viper, präst,  
Kristina Ekhem, präst
Söndag 3 november kl 11.00 
Uppenbarelsekyrkan

Välkommen till Skogsö kyrkogård!
1 och 2 november finns personal  
på plats kl. 12.00-18.00.  
2 november (kl 12.00–18.00)  
serveras enklare förtäring.

Glasdesignern Mimmi Smart 
”har alltid tänkt i form och 
färg” och provade först på 
både keramik och silversmi-
de. Senare blev det RMI 
Berghs reklamskola och två 
år på linjen Grafisk form och 
design.
Och varför blev det glas?
– En kurs i glasblåsning i Or-
refors väckte mitt intresse på 
allvar, berättar hon.
Men det skulle dröja flera 
år innan hon gjorde verk-
lighet av att jobba med glas. 
Hon hamnade i London 
och byggde upp ett annat 
bolag innan hon tillsam-
mans med Magnus Skogs-
berg förverkligade visio-
nen att göra glaslyktor. 

Som ena halvan av designdu-
on Skogsberg och Smart ar-
betar Mimmi Smart med ett 
traditionsrikt glashantverk 
som förenats med modern 
och nyskapande design. 
– Vi ville göra lyktor vi själva 
ville ha i våra hem, men vä-
gen dit har varit allt annat än 
rak, säger Mimmi Smart.
Det var först när de lyckades 

Traditionsrika ljusspridare
Lyktor av handblåst glas visas 
i Syrenparken i samband med 
besök av glasdesigner.

hitta vad hon kallar ”några 
av världens bästa glasblåsa-
re” i Tjeckien som visionen 
kunde bli verklighet – och 
i november gästar hon bo-
stadsrättsföreningen Syren-
parken i Saltsjöbaden för att 
berätta mera. Vad som krävs 
för att ta fram lyktorna och 
om känslan att formge nå-
got som skapar stämning och 
fångar och förmedlar ett ljus 
som vi så väl behöver när det 
snart är mörkt stora delar av 
dygnet.

Det är 55+-föreningen i Sy-
renparken som bjudit in 
Mimmi Smart att visa sina 
lyktor och berätta om verk-
samheten. Föreningen har en 
passande samlingslokal dit 
man bjuder in föredragshål-
lare, där man visar film och 
arrangerar andra evenemang 
som konserter med mera. Till 
evenemangen är medlem-
marna i bostadsrättförening-
en är alltid välkomna, men 
även utomstående bjuds in.
Tulla Grünberger

Mimmi Smart gästar Syrenparken 
och berättar om sin glaskonst.
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MAXIMAL
GLANS &
LYSTER
Trafikmiljön och klimatets 
påfrestningar sliter hårt på 
din bil. Genom att investera 
i ett hållbart lackskydd så 
skyddas lacken mot det 
dagliga slitaget under flera 
år. Med rätt skydd behöver 
du varken tvätta bilen lika 
ofta eller använda starka 
kemikalier för att få den ren. 

VÅR REKOMMENDATION
Utrusta din bil med 
FormulaU lackskydd som 
ger lacken ett hållbart skydd 
med djup glans och fin 
lyster. För nya bilar fungerar 
behandlingen förebyggande 
medan bilar som har rullat 
några år förädlas till nyskick. 

AKTUELLT ERBJUDANDE
Boka FormulaU lackskydd 
och få vår extremt smuts- 
och vattenavvisande 
glasbehandling GlassShield 
på köpet (värde 790:-). 

MrCAP Nacka
Vikdalsgränd 1
08-574 118 18

MrCAP Värmdö
Chamottevägen 10A
08-570 109 99

Scanna för MrCAPs 
serviceprogram »

HUR MÅR DU?

www.helfriskvard.se • 08-798 59 00 
Byvägen 54 • Saltsjöbaden

HÄLSA . ENERGI . L IV

VI HJÄLPER DIG.
NAPRAPATI  •  REHABTRÄNING  •  MASSAGE
LIVSSTILSCOACHNING • STRESSHANTERING

I Saltis
 sedan

 2006!

SALTSJÖBADENS CENTRUM 
TEL 0708-298 571

BERG&HAV
VARDAGAR 10-18.30
LÖRDAGAR  10-16.00

NYTT
HÖST

Colmar, Barbour, Marmot, Holebrook,  
Hestra, Sätila, Tretorn, Mountain Hard-

wear, Icebreaker, Sneaky Steve,  
Knowledge Cotton Apparel,  

Darn Tough m.m.

- Trettonde upplagan, jag var 
tvungen att kolla efter fak-
tiskt. Kul att jag har kunnat 
hålla på med det så länge 
och att så många fortfarande 
tycker om mina bilder, säger 
Sten Brattberg som fotogra-
ferar och driver sajten saltis-
bilder.se.
För 2025 finns inget direkt 
tema i kalendern utan det är 
en blandning av aktiviteter, 
natur, närbilder och klassis-
ka byggnader som förknip-
pas med Saltsjöbaden.
Vintermånaderna med vack-
ra bilder i motljus och en sla-
lomtävling i vinterstadion.
- Den bilden är faktiskt ta-
gen med teleobjektiv från 
andra sidan Neglingmaren, 
säger Sten Brattberg.
Vi får också från våren se 
närbild på en skäggdopping 
som ligger och ruvar i Pål-
näsviken. Samma vik som 
illustrerar maj månad. En 
bild tagen med drönare där 
solen glittrar i vattnet hela 
vägen från Ingaröfjärden in 

Kalender med blandade bilder
För trettonde året ger Sten 
Brattberg ut sin Saltiskalen-
der, för 2025 med blandade 
bilder som tilltalar och berör 
den lokalt sinnade betrakta-
ren.

till innersta bryggan i Salt-
sjöbadens båtklubbs hem-
mahamn.
Midsommarbilden med dans 
kring midsommarstången 
får vi från firandet på Älgö.
Sedan blir det Sune Carlssons 
egenritade träbåt framför 
Grand Hotel, Kappsegling på 
Baggen, Alice Babs byst i en 
unik vinkel samt allhelgona-
bild från askgravplatsen på 
Skogsö kyrkogård.

Decemberbilden är högsta 
vinsten för en fotograf berät-
tar Sten Brattberg.
- En halo över Neglingeviken 
fångad med mobilens kame-
ra. Jag chansade lite under en 
morgonpromenad och fick 
högsta vinsten om du frågar 
mig!
Kalendern finns att köpa på 
Saltsjöbadens Bokhandel re-
dan nu.
Johan Eriksson

Den populära Saltiskalendern är nu ute och proppfylld med 
lokala bilder. Bland annat från Älgös midsommarfirande.
Foto: Sten Brattberg
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S A L T S J Ö B A D E N  C E N T R U M  5 5  Å R

I oktober 1969 invigdes det vi idag kallar 
Saltsjöbaden Centrum. Då var det ganska 
unikt, ett helt centrum med butiker och 
service inhyst i en enda byggnad under tak! 
Knappast någon större grej idag, men då ett 
tecken på ”modernitetens yttersta framkant”.

Ta del av centrums historia
Under hela oktober kommer ett axplock bilder 
som visar hur centrum växte fram visas på torget 
utanför Saltsjöbadens Bokhandel. Underlaget till 
bilder och text är en utställning som Gunnar Jans-
son, en av eldsjälarna bakom Tippen, genomförde 
till Tippens 30-årsjubilet 1999. Materialet har 
renoverats, digitaliserats och anpassats för 
webb-presentation av Saltisbilder Sten Brattberg. 
www.saltisbilder.se. 

Berättelsen finns även kopierad för dig som hellre 
önskar det och finns att hämta i centrum under 
oktober 2024.

Saltsjöbaden Centrum idag
Sedan 1965 har det hänt mycket i centrum och 
nog har det passerat många människor sedan 
starten. Vi står stadigt kvar. En av förklaringarna 
skulle vi vilja påstå är att gemenskapen fortfaran-
de finns kvar, det sitter i väggarna. 
 
Men också mycket tack vare de företagare som 
fortsätter lyfta och driva sina verksamheter i 
centrum för att erbjuda den bästa servicen till er 
som bor i området. Här erbjuds personlig service 
och närhet. Så glöm inte att fråga i butikerna om 
du är ute efter något speciellt, ofta hittar du det 
du behöver precis här på hemmaplan.

Följ @saltsjobadencentrum i sociala medier för att 
ta del av vad som händer i centrum framåt! 

SALTSJÖBADEN 
CENTRUM 55 ÅR!
Från idé till färdigt affärscentrum..
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Krönika
OKTOBER 

Fredrik Trahn är född och uppvuxen i Igelboda i 
Saltsjöbaden och numera boende i Järla Sjö. Han 
återvänder varje vecka till barndomskvarteren. 
Fredrik är passionerad skidåkare och jobbar med 
kommunikation.

BOKHYLLAN SALTSJÖBLADETS
lokala boktips

Vem skulle du vilja se som krönikör i Saltsjöbladet?
Kom med förslag till red@saltsjobladet.se

Tidigt 80-tal. Januariskymning i Saltsjöbaden. Det yr lite snö i luf-
ten och dunklet lägger sig. Själv är jag uppe på golfbanan där det 
är lite rimfrost och partier av ett tunt tinat och fruset snölager. 
Jag nöter på rimfrosten med mina Sundinsskidor av trä. Det är jag 
och några gamla gubbar där, som vanligt.

Varv efter varv bort till pumpstationen och tillbaka, gubbarna 
hejar och någon enstaka hundägare lommar förbi. Det luktar så 
där karaktäristiskt som det bara kan göra på golfbanan en vinter-
eftermiddag när vädret är runt nollan och det är så grått som att 
någon har lagt en ullfilt över alltihop.

Till slut dyker Lasse Englund upp och skriker av glädje över att det 
går att åka skidor igen. Jag kan inte annat än hålla med. Jag ligger 
bakom Lasse några varv där han nöter på. Han visar mig enbens-
skejt som just håller på att slå igenom i världsskidåkningen. Jag 
testar lite – och jag älskar det direkt! Vilken fartkänsla och vilken 
kurvtagning man kan göra, jag känner mig som amerikanen Bill 
Koch som utvecklat skejttekniken. Just den där januarieftermid-
dagen i skymningen lades grunden till min livslånga skidglädje.

Inte i min vildaste fantasi 
Den där säsongen kulminerade för min del med Nackamäster-
skapen vid Samskolan tillsammans med bröderna Stjernström 
från Solsidan. Något mer snö den dagen, men inte mycket mer.
Inte kunde jag i min vildaste fantasi då tro att golfbanan i Saltis 
skulle bli ett av Mellansveriges bästa skidarenor med konstsnö-
anläggning av världsklass.

Idag 40 år senare är jag barn- och ungdomstränare i SIF Skidor. 
Tillsammans är vi ett gäng energirika ledare som håller på att 
bygga upp en unik verksamhet i skidstockholm. Vi är en av få 
klubbar som erbjuder hela spektrumet av skidträning för barn, 
ungdomar och vuxna - nybörjare, motionärer, elitmotionärer 
och rena elitåkare. Förutom energirika och kloka ledare har vi en 
fantastisk arena att få vara på, vilket i princip är en nödvändighet 
nuförtiden. Häng med du också! Själv eller med barnen.

Igelboda, mitt eget Bullerbyn
Efter det där skidpasset på golfbanan springer jag hem med 
skidpjäxorna på och skidorna under armen. Någon ropar ”Heja 
Gunde” vid Tippens station. När jag passerar järnvägsspåret vid 
Igelboda station känner jag lugnet i kroppen. Här växte vi upp 
och här la vi grunden till våra liv och byggde Satsning-kulturen 
som gjorde oss så starka. Igelboda är än idag mitt eget Bullerbyn.

Idag kommer jag ibland hem från jobbet helt slutkörd i huvudet 
efter en dag med hög anspänningsnivå. Då har jag några ställen 
för reload eller till och med restart av hjärnan. Antingen ett kallt 
dopp nere från bryggan i Järlasjön där jag bor idag, ett skidpass 
på Saltis golfbana eller en promenad i Igelboda alldeles för mig 
själv i skymningen. Här känner jag fortfarande varje sten, varje 
stig och smitväg genom häckar och över gräsmattor. Mycket är 
nytt men det mesta är sig likt. Tryggheten finns kvar där.

Saltis har det mesta i form av unik natur och topografi och en 
otrolig bredd av aktiviteter. Ni som bor här, ta hand om det. Ni 
som är besökare, njut.

Fredrik Trahn 

En plats 
för reload

Helena Dahlberg är född 
och uppvuxen i Saltsjöba-
den. Det gör att hon är väl 
hemmastadd med de miljöer 
i samhället hon skriver om 
i sin debutbok, kriminalro-
manen ”Dödsrensaren” om 
den tvivelaktiga verksamhet 
som Mario Mills ägnar sig åt. 

En verksamhet som handlar 
om att förstöra obekväma 
hemligheter vid hans kunders 
död. 
Men det är inte bara upp-
dragsgivarna som har något 
de vill få utplånat. Dödsren-
saren Mario har själv mycket 
mer än kundernas smutsiga 
hemligheter att dölja.

I Saltsjöbaden finns stora 
gamla villor med källarvåning 
där mycket som är ljusskyggt 
kan rymmas bakom väggarna. 
En inspärrad tonårspojke, tes-
tamenten, hat och mord. 
Sanningen rullas upp till slut, 
men vad som är rätt och fel är 
inte alltid så självklart. 
Författaren som skrivit boken 
tillsammans med sin man Jo-
nas Dahlberg tar ut svängarna 
och låter saltsjöbadsbor och 
andra läsare både känna igen 
sig i samhället och få gåshud 
av ruskigheter som avslöjas på 
boksidorna. 

”Dödsrensaren” är den första 
delen i en ny spänningsserie 
av Helena och Jonas Dahlström 
om kriminalinspektör Linn 

Tvivelaktig verksamhet med hemligheter att dölja

 En av de miljöer i Saltsjöbaden som förfat-
tarna använder sig av är Boo gamla kyrko-
gård på Skogsö, en stämningsfylld plats vid 
Baggensstäkets utlopp mot Baggensfjärden. 

”Dödsrensaren” av He-
lena och Jonas Dahlberg 
(Tiden) 

Niklas Bennwik är journalist 
och diplomat och har arbe-
tat i olika länder, bland an-
nat med konfliktfrågor. Han 
har tidigare skrivit frilansar-
tiklar i Svenska Dagbladet 
och gått en utbildning i att 
skriva dramatik.

Flera teman i hans bok Tsa-
rens censor berör honom 
både på ett personligt och 
professionellt plan. Bokens 
huvudperson Voldemar 
Gajewski är hans morfars far 
och berättelsen utspelar sig i 
Viborg i östra Finland under 
första världskriget. Boken 
berör också Finlands frigörelse 
från Ryssland under andra 
världskriget. Den finska natio-
nens födelse, flyktingskapets 
villkor och sökandet efter san-
ning och identitet är ämnen 
som behandlas i boken som 
är inspirerad av författarens 
familjehistoria.

Vi får följa en familj i Viborg 
under fyra generationer i 
ett samhälle som genomgår 
omvälvande förändringar och 
vad som hände i Finland under 
samma tid.
– Det är en historia som jag 
burit på länge efter att ha sett 
ett porträtt av Voldemar på 

Tsarens censor –  debutroman om krigets vindar i Finland

väggen. När jag senare fick 
veta vem det var hade jag den 
huvudperson som jag ville 
berätta om i en bok, berättar 
Niklas Bennwik.

Men det finns fler huvudper-
soner i boken. Voldemars fru 
Maria är en ”fri själ” som (mer 
eller mindre i hemlighet) målar 
ikoner och är en fritänkare och 
spänningen i äktenskapet mel-

lan makarna märks på olika 
sätt i boken, som när maken 
hittar en ikon, tar en yxa och 
förstår en av hennes målning-
ar. Ytterligare en person är 
betydelsefull i Bennwiks bok. 
Det är reportern Ari, en politisk 
aktivist som kommer i konflikt 
med censuren.

Jag har försökt vara trogen 
mina huvudkaraktärer, och 
”gå i deras skor”. Men det är 
förstås också mycket fiktion 
och mina egna reflektioner. 
Jag har skrivit om boken flera 
gånger, det ligger mycket arbe-
te bakom.

Jag hade en struktur som jag 
fick revidera många gånger 
och det hände att karaktärer 
drog iväg lite på egen hand 
ibland, som jag kanske fick 
försöka tygla, säger Niklas 
Bennwik som hade händelser 
som han visste måste vara 
med i boken, både när det gäll-
de huvudkaraktärernas liv och 
Finlands historia. Han hade 
ett slut på ramberättelsen när 
han började men hur scenerna 
utvecklade sig var levande in i 
det sista.

Marie-Louise Gravestam

Författaren Niklas Bennwik är 
bosatt i Saltsjöbaden.

Tsarens 
censor 
(finländska 
bokförlaget Li-
torale) av Nik-
las Bennwik

Woo vid Nackapolisen. Helena 
Dahlström har tidigare skrivit 
juridiska fackböcker. 

Marie-Louise Gravestam



PROVTRÄNA 
1 VECKA GRATIS

PROVTRÄNA
1 VECKA GRATIS

Priser från

Vuxen 445 kr/mån
Senior & Student 398 kr/mån

Möjlighet att frysa ditt kort 
1 månad per år

Besök oss
Rösundavägen 2, Saltsjöbaden 
08-55 400 100

Läs mer
saltisträningscenter.se

Nytt gym   Gruppträning   Öppet dygnet runt    
Personlig Tränare   Sjukgymnaster   Massör

Välkommen till ett 
personligt gym nära dig!

Hos oss ingår alltid gruppträning i ditt kort.
Pilates, Tabata, Styrkepass, YinYoga, Uteträning,  
Hatha-Yoga, Gymcirkel, Core och Cirkelträning.

Zumba-torsdagar 
för nybörjare
Gillar du dans och träning? Häng med på 
våra Zumba-kvällar i höst med Melissa Pilot. 
När: 24/10, 21/11, 12/12, kl 18:30-19:30
Pris: 200 kr/pass eller alla tre för 550 kr
Begränsat antal platser så säkra din plats! 
Läs mer: saltisträningscenter.se/aktuellt

ERBJUDANDE!
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SPORT
Har du tips om lokal sport och 
resultat så tipsa oss gärna. 
Maila till red@saltsjobladet.se

NACKA
VÄRMDÖ

•BILBÄRGNING
•BÅTTRANSPORT
•LÅSÖPPNING

RIKSTÄCKANDE LARMNUMMER 020 - 912 912

SALTSJÖLARM

717 02 50
SALTSJÖLARMSALTSJÖLARM

717 02 50717 02 50

JYMPA FÖR ALLA
TATTBY SPORTHALL MÅNDAGAR 19-20

ONSDAGAR 19-20
LÖRDAGAR  09-10
850 kr/termin
saltsjobadensif.se

Många känslor i ishallen när 
Lucas Atraks minne hyllades

Ovan blir Jonathan Ericsson in-
tervjuad av Niklas Jihde, J18 från 
Älta spelade vänskapsmatch mot 
Saltis J18. Team 15 anordnade 
en rolig cup med många glada 
motståndare.

Lucas Atraks tröja med nummer 15 hissades i taket och 
där hänger den idag för att påminna om honom och om 
det onödiga våldet och att göra världen snällare.

Massor av lotter såldes av hock-
eytjejerna Agnes Drawfarc och 
Jackie Lindqvist.

Dylan Norgren fick en idolbild 
med forne NHL stjärnan Douglas 
Murray.

Mathen mellan Saltis J20 och stjärnlaget slutade oavgjort 5-5. Saltis vann sedan på straffar. 
I båset sken bröderna Niklas och Peter Jihde tillsammans med namn som Mattias Norström, 
Fredrik Bremberg, Marcus Allbäck, Mikael Samuelsson och Jonathan Ericsson.

Det blev en minnesvärd 
Hockeyns dag som betydde 
mer än på många år då minnet 
av Lucas Atrak hyllades med 
tröjhissning och minnesmatch. 
Saltsjöbadens IF Ishockeys 
ordförande Stefan Hedvall 
sammanfattar det hela.
”Vilken fantastisk fin dag vi 
fick i ishallen. Solen tittade 
fram och grillen utanför gick 
varm och besökare fyndade 
hockeyprylar på vår loppis.
Dagen började med en grym 
cup arrangerad av T15, sen 
fick nybörjare prova på is-
hockey och känna det under-
bara glidet på isen.
Stjärnmatchen drog publik-
rekord och bjöd på underhål-
lande ishockey som j20 till 
slut vann på straffar efter 5-5 
vid full tid.
Dagen tillägnades Lucas 
Atrak, och det var stort att se 
hans tröja hissas i taket. Inom 
kort kommer den hängas 
på kortsidan bredvid de an-
dra flaggorna och vi kommer 
kunna minnas dig Lucas varje 
dag vi är i ishallen.
Kvällen avslutades med ytter-
ligare en straffvinst då Lucas 
båda lag, Saltis och Älta J18, 
möttes i en vänskapsmatch.
Tack alla som var där och he-
drade Lucas tillsammans med 
oss. Troligtvis nytt publikre-
kord i ishallen. Alla insamla-
de pengar kommer gå till vår 
ungdomsverksamhet och få 
fler barn att spela ishockey.
Nu hänger Lucas tröja äntli-
gen uppe i taket och vi minns 
honom varje dag i ishallen. 
Föreningen vill tacka alla som 
bidragit till vår insamling till 
Lucas minne. Vi har fått in ca 
37 000 kr som kommer gå till 
vår ungdomsverksamhet.  
Insamlingen ligger uppe hela 
oktober, så vill du bidra så 
swishar du till 123 1793975 
och anger Lucas”.
Johan Eriksson

Basketskola - Hockeyskola - Innebandyskola - 
Fäktning - Skidor - Siming - Jympa för alla

All anmälan på saltsjobadensif.se 

Foto: Jonny Holmberg, Marina Gore, Sofia Högdal
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Föreningsnytt
Saltsjöbadens IF Kansli 08 717 60 06  kansli@saltsjobadensif.se

www.saltsjobadensif.se

Rost/Nordén stöd och stipendiefond
Vår stöd och stipendiefond är till för dig som är aktiv i 
Saltsjöbadens IF och har betalt medlemsavgift.

Här kan medlemmar  ansöka om ekonomiskt stöd för att delta 
i verksamheten. Det är varje sektions styrelse som beslutar om 
eventullet stöd.

Läs mer på vår hemsida under föreningsinformation. 
Saltsjöbadens IF / Styrrelse

SALTISMÖSSAN
MED REFLEX 
NU PÅ BOKIS
NU HAR VI FÅTT IN DEN!

Den klassiska lite tunnare SALTI-
SMÖSSAN som vi har försett med 
en grå reflexlogo. 

Den finns till försäljning på kansliet 
och hos Saltsjöbadens bokhandel.
Kostar 159 kr och du betalar enkelt 
med Swish.

Vill du gå på någon av våra 
aktiviteter?

Du hittar alltid information både 
på vår hemsida och på

 Instagram och Facebook.

Hockeyskola
Innebandyskola

Fotbollsskola
Friidrott
Basket

Fäktning
Gymnastikkö

Skidor
Simning

Ishockey J18
Sön 27/10 18.30 Saltis Ishall
Saltsjöbadens IF - Trångsunds IK

Sön 10/11 18.30 Saltis Ishall
Saltsjöbadens IF - Älta IF

Tor 21/11 19.00 Saltis Ishall
Saltsjöbadens IF - Hammarby IF

Lokal sport
Ishockey J20
Lör 26/10 18.30 Saltis Ishall
Saltsjöbadens IF - Hammarby IF

Mån 11/11 20.00 Saltis Ishall
Saltsjöbadens IF - Brinkens IF

För andra året i rad har Saltsjöbadens Hockey fått med en 
spelare i Stockholms TV-puckslag för flickor. I år blev det 
14-åriga Bianca Willander från 09-laget som i september togs 
ut som en av de 20 spelarna att få representera Stockholm i 
den årliga TV-pucksturneringen. 

Bianca Willander började i hockeyskolan i Saltsjöbadens IF och 
spelade sedan i 09-laget och i det sammanslagna 08/09/10-laget 
fram till sommaren i år. 

Anledningen att det blev hockey var att storebror Tom Willander 
(draftad av Vancouver 2023) spelade hockey och att många killar i 
hennes klass också spelade. 
Stockholmslaget har nu tagit sig vidare till slutspelet som spelas 
under höstlovet då 8 regionslag gör upp om finalplatsen. 

”Att få spela med i TV-pucken och representera Stockholm känns 
stort”, säger Bianca. ”Speciellt kul är det att spela både ihop med 
andra duktiga tjejer och mot andra duktiga tjejlag som alla har 
hockey som sitt stora intresse”.
Johan Eriksson

Bianca Willander spelar 
TV-pucken för Stockholm

Brons till Hampus i padelns JEM
Det blev brons till Sverige 
och Hampus Drakenberg i 
lagtävlingen när JEM i Padel 
avgjordes i Ungern.

Hampus berättar att efter den 
magiska invigningen spelade 
det svenska laget sig relativt 
lätt vidare genom gruppspe-
let och krossade Portugal i 
gruppselsfinalen. Efter det blev 
det vinst i kvarten mot Neder-
länderna och i semin väntade 
Frankrike.
- Det var tufft, de spelade 
smart och vi kunde inte vinna 

utan hamnade till slut i brons-
matchen som vi kunde vinna 
komfortabelt mot Belgien.

Han är nöjd med sitt eget spel 
under turneringen och menar 
att höjden i spelet finns där för 
att ta sig vidare nu när senior-
padeln väntar bakom hörnet.
-Spelarna från Spanien var 
markant bäst, inte oväntat, 
men vi vann mot ett franskt 
par som vann mot de top-
seedade spanjorerna. så med 
marginalerna på sin sida är 
man där och fajtas känns det 

som, säger Hampus Draken-
berg.
Nu väntar USM och sedan nya 
turneringar i Sverige innan den 
internationella karriären ska 
sätta fart.
Johan Eriksson
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LIONS 
           Vi hjälper

Lions Club Saltsjöbaden. Bildades år 1954. Aktiva medlemmar; 13 st, volontärer 14 st
Kontakt: info@saltsjobaden.lions.se Hemsida: www.saltsjobaden.lions.se

Tänk vad åren går!
1954 bildades Lions Club Saltsjöbaden av ett gäng 
30-40-åringar som ville umgås och göra något bra för 
samhället där de bodde. Grundtanken är fortfarande 
densamma; umgås och göra något bra för byn där vi 
bor. Dessvärre är vi inte 30-40-åringar längre. Tveklöst 
charmiga, men kanske inte så kraftfulla som vi önskar. 
Vi tvingas därför sålla bland aktiviteter som vi känner är 
genomförbara. Vår Julsenap, en tradition sedan 1993, 
kommer givetvis att säljas i Saltsjöbaden Centrum. Och 
du, som blivit sur av det inte fanns någon burk till dig i år 
heller föreslår jag att du kommer lite tidigare i december 
2024!

Däremot blir det så att du inte kommer att kunna inhand-
la en Lionsgran inför julen 2024. En gedigen klubbtradi-
tion sedan 60-talet men icke förty har det tåget gått för 
Lions Club Saltsjöbaden. Vi är dock säkra att du kommer 
att finna alternativ för en fröjdefull jul, oavsett.

Tråkigt, men med din hjälp och stöd så kan vi fortsätta att 
finna finansiering för olika aktiviteter i Saltsjöbaden med 
omnejd och internationellt!

Lena Melin
President Lions Club Saltsjöbaden

Besökare i alla åldrar strosade 
runt i solskenet där det fanns 
både aktiviteter och mark-
nadsstånd att välja emellan 
såväl utomhus som inne i den 
faluröda 1700-talsbyggnaden 
belägen snett bakom Saltsjö-
badens gamla kommunalhus.
Naturligtvis hade Batte och 
Maud von Schoenberg kö vid 
pannan där strömmings-
flundror stektes. Den lock-
ande doften spred sig och 
många ville passa på att få 
sig en knäckebrödsmacka 
med strömming innan läck-
erheten tog slut.
Marknader handlar ju mycket 
om att få något gott att sma-
ka på och det var även stor 
åtgång vid korvståndet där 
Benke Thelander basade som 
vanligt och höll i kommersen. 

Den populära tillverkningen 
av höstlövskransar var också 
i full gång och trängseln runt 
bordet trevlig och kreativ – 
kransar i höstens alla färger 
bands av många intresserade 
med tips och kunnig ledning.
Och naturligtvis blir man fi-
kasugen av att gå på marknad 
så vid kaffeserveringen inne i 
torpets storstuga var det stor 
åtgång på äppelkakor och an-
nat hembakt till saften eller 
eftermiddagskaffet. I år hade 

Publikrekord på Höstmarknad
Söderslänten utanför Neglinge Gårds gamla torpstuga blev fort 
fylld av folk under Saltsjöbadens hembygdsförenings traditionella 
höstmarknad på Neglinge gård. 

pysselstugan fått maka åt sig 
lite till ett annat rum i tor-
pet där ett stort bord dukats 
upp med pyssel av allehanda 
slag för barn. Hembygdsför-
eningens ”lektant” Cecilia 
Sebesta med assistent hjälp-
te och peppade många unga 
och pysselsugna besökare 
under hela marknadsdagen. 

I stugans tredje rum hade 
en silversmed dukat upp en 
stor kollektion som lockade 
många att beundra och prova 
ringar och andra smycken.
I marknadsstånden utomhus 
var det stor åtgång på gårdens 
hemkokta plommonmarme-
lad. Burkar med honung från 
torpets egna bikupor och 
hantverk av olika slag var 
annat som salufördes, såväl 
som hembygdsföreningens 
skrifter, kartor och vykort.  

Högstadieeleverna Una och 
Bianca från sjuan i Samsko-
lan sålde egenhändigt virka-
de toppar i somriga pastell-
färger. Och helt fel kändes 
det inte med sommarkulö-
rer i vimlet denna sköna dag 
med sol och frestande dofter 
av strömming, kaffe och korv 
utanför Neglinge Gård.

Marie-Louise Gravestam

Marknadsvimmel 
den 6 oktober vid 
Neglinge Gård. 
Arrangören Saltsjö-
badens Hembygds-
förening gladdes åt 
publikrekord i det 
soliga och sköna 
höstvädret.
Foto: Marie-Louise 
Gravestam

Det är det första gången som 
Aurora ett och ett halvt år går på 
höstmarknad. ”Ett trevligt mark-
nadsvimmel” tycker föräldrarna 
Sophia och Hjalmar Wallin som 
trivs med arrangemanget

Full kommers vid flera marknadsstånd

Ett av flera nöjen för marknads-
besökare är att träffa vänner 
och bekanta. Här är det Lena och 
Fredrik Skagerberg samt Hans 
Wieland och Christina Dybeck 
Wieland som har hittat varandra 
för lite trivsamt ”byaskvaller”.

Lördagen den 26 oktober gästar författarna Helena Dahlgren och Moa Eriksson Sandberg Saltsjö-
badens bokhandel och biblioteket i centrum för att berätta om arbetet med sina böcker ”darling: 
om Lilian och prins Bertil” samt ”bara glädje hjärtat rymmer” om Ernst och Rolf och Tutta Bertzen.
MLG

Författarbesök på bibliotek och bokhandel
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Mats Älfvåg är prylgalning och genuin Saltisnostalgiker. Här skriver han om händelser och ting från förr och nu. 
Har du Saltisprylar eller kanske ett roligt foto, hör av dig till Mats på info@alfvag.com

SMÅTT OCH GOTT FRÅN SALTIS - FISKIS- DUVNÄS Har du tagit en kul bild eller sett något värt 
att uppmärskamma, hör av dig till oss!

Knut Kvittrar

Nytt & Nött från  Saltis

Månadens rubrik skvallrar 
om att jag denna gång tänk-
te spinna på den ädla spor-
ten ishockey. En höstmånad 
som denna har det redan 
blivit full fart i ishallen. 

Dom stora ligorna har kommit 
igång med sitt seriespel. Då 
tänker jag först och främst på 
SHL och hockeyallsvenskan, 
men vad händer då på vår 
lokala hockeynivå i Saltsjöba-
den?  
Jag börjar med en snabb åter-
blick på hur det var förr. Från 
allra första början i mitten av 
fyrtiotalet fanns det ej någon 
permanent hockeyrink i Salt-
sjöbaden, man plogade ofta 
upp en bana på Neglingeviken 
där det spelades under enkla 
former. Sporten fick sitt stora 
genombrott när Världsmäster-
skapet 1949 hölls på Stock-
holms Stadion.  
 
Då föddes idén inom Idrotts-
föreningen att varför inte satsa 
på den populära sporten på 
riktigt. Sagt och gjort, rink 
byggdes på IP och Saltsjöba-
dens IF startade hockeysek-
tion och ett lag anmäldes till 
Stockholmsserien. Snabbt kom 

Hockeyn lever 
i Saltsjöbaden

1956 var rubriken på årets hockeynyheter: Upp och ned i sensationssporten. Det var nämligen lite kräft-
gång för Saltis A-lag under femtiotalet. 1953 varit uppe i landets andra division för att några år senare blivit 
degraderade till regionserien i Stockholm. Efter storhetstiden under femtio och sextiotalet har nyhetsbul-
letinerna från hockeysektionen blivit något enklare att nå ut med.  

framgångarna och plötsligt 
var SIF något att räkna med i 
hockeysverige. Sedan dess har 
hockeysektionen inom Saltsjö-
badens IF varit en av de större 
med hundratals unga hockey-
entusiaster som medlemmar.  
 
Under femtio och sextiotalet 
var Saltis med sitt A-lag ett 
etablerat storlag i division två. 
Idrottsföreningen insåg tidigt 
att hockeyn var en alldeles 
utmärkt sport för ungdomarna 
att utöva vintertid. Vilket inne-
burit att man sedan dess sat-
sat mycket energi och medel 
att hålla ungdomsverksam-
heten igång. Det har nu gått 
sjuttiofem år sedan hockeyn 
drog in över Saltsjöbaden.  
 
Hur ser det då ut idag? Nu-
mera slipper man snöstorm 
och hård kyla som förr kunde 
sätta stopp både för träning 
och hemmamatcher. Månsk-
ensrinken hade sin charm men 
givetvis sina brister främst 
på grund av dåligt och iskallt 
väder. Ishallen i Tattby som 
kom till 2010 efter många års 
arbete har givetvis förenklat 
tillvaron för spel och träning. 
Klubben har sedan dess bedri-

vit hockeyskola för de yngre 
vilket årligen genomförs från 
oktober månad till mars. 

För de lite äldre spelarna finns 
det numera lag i de flesta ål-
dersgrupper och vanligtvis ett 
A-lag. Precis som i storklubbar 
har man numera en heltidsan-
ställd sportchef vid namn Fred-
rik Nygren vars främsta uppgift 
är att stötta lagledare, tränare 
samt att jobba med spela-
rutveckling. Årets kanske lite 
tråkiga nyhet är att man inte 
lyckats få till stånd ett A-lag 

vilket normalt har varit en 
morot och slutmål för många 
yngre spelare. Men, men som 
tröst har klubben många 
spelare i både J 18 och J 20 
vilket kan leda till högre höjder 
med tiden.  I denna åldersklass 
brukar klubben fostra några 
spelare per år som värvas till 
regionens storklubbar. 

Som exempel på detta kan 
nämnas fjolårets komet i hock-
eyallsvenskan Fredrik Schlyter 
som representerade Djur-
gården och som i år fått en 

plats i Almtuna.  Hoppas årets 
hockeysäsong i Saltis kom-
mer att bli lyckad och tillföra 
ungdomarna stor glädje. Som 
stor hockeyälskare känns det 
bra att hockeyn på vår lokala 
nivå lever.  

Avslutar med att säga - Lycka 
till med årets säsong alla spe-
lare och ledare inom Saltis-
hockey.

Mats Älfvåg

Skräään och piiip!
Som ni kommer ihåg undrade 
jag om det var sista doppet i 
havet i förra numret men där 
hade jag fel. Bara ett par dagar 
senare flög vi, ett par trutkom-
pisar och jag, ut i skärgården 
för 24 starka timmar. Regnet 
öste ner över natten men när 
morgonen grydde över viken 
i havsbandet var det dags för 
ett välgörande dopp från bad-
bryggan. Inte minst skönt för 
ett lite bultande huvud. Dagen 
och eftermiddagen spendera-
des med promenad,  korv med 
dryck samt mycket skratt och 
fru Knuts chokladbiskvier till 
kaffet.  Nu är det bara ett par 
nummer kvar av mitt kvitter 
sen blir det tyst i etern, lite 
tråkigt men också naturligt. 
Önskar er fina dagar i oktober- 
och novembermörkret.
Knut

Saltsjöbadens jazzklubb lockar med söndagsjazz med The 
Hebbe Sisters & Stefan Gustafson söndag den 27 oktober på 
Grünewaldsvillan.
Glädje, utstrålning och musikalitet är ord som kännetecknar 
dessa tre sjungande, swingande, showande värmländska syst-
rar – Emelie, Josefine och Maria Hebbe i The Hebbe Sisters. De 
har synts i tv-program som Allsång på Skansen, Bingolotto och 
Go´kväll. Systrarna turnerar heltid med sin musik både i Sverige 
och utomlands.
Tillsammans med den etablerade pianisten Stefan Gustafsson 
blir det ett program fyllt av härliga pianotoner, trestämmig sång, 
blandat med steppnummer och finstämda ballader.
- Förstås kommer det uppmärksammas att Alice Babs skulle 
fyllt 100 år i år och ett antal Aliceklassiker utlovas, säger Stefan 
Gustafson. JE

Onsdag den 6 novem-
ber på Grünewalds-
villan
 
Erik Söderlind räknas 
numera som en av de 
främsta gitarristerna i 
Norden!
För övrigt består kvar-
tetten av några av de 
mest anlitade jazzmu-
sikerna i Sverige.
Gruppen uppmärk-
sammar att Wes 
Montgomery skulle 
fyllt 100 år och plock-
ar fram Wes guldkorn 
samt övrigt spännan-
de material.

Jazz piggar upp hösten

Artistuppsättning den 6 november är Erik Söderlind gitarr, Stefan 
Gustafsson piano, Patrik Boman kontrabas, Jojo Djeridi trummor.



 Per med medarbetare

Seniorrabatt
10% rabatt
på dina inköp
varje tisdag kl 8-12!

�Gäller från och med det år du fyller 65. Varmt välkommen!
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